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HORNO DE LENA nace en San Pedro de El Tingo,
un pueblo turistico ubicado en las faldas del volcan
ILALO en el Valle de los Chillos, al sur-oriente de
Quito.

Desde 1959 hemos sido pioneros en el arte de la cocina
en lefia, siendo un referente en comida tradicional de
la sierra ecuatoriana y nuestra sazén es producto de
recetas familiares que durante cuatro generaciones
han mantenido el gusto de elaborar platos tipicos que
recuerdan nuestras raices.




MOTE CON CHICHARRON

Delicioso chicharrén de cerdo acompafiado de mote, tostado y maduro.

EMPANADAS DE MOROCHO (Fecomendano)

Combo de 4 empanadas de morocho molido, rellenas de carne, arroz y vegetales.

PICADA DE CUEROS

Porcién grande de cueros crujientes con tostado.

PICADA TRADICIONAL

Porcién pequeiia de mote cubierta por trozos de chicharrén y tostado.

5,00 USD

4,00 USD

4,00 USD

2,50 USD

Inc. IVA
5,60 USD

4,48 USD

4,48 USD

2,80 USD
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MIXTO DE LA ABUELA

Bandeja con la mejor combinacién de hornado
fileteado y fritada preparada en cocina de lefa,
acompafiada de 10 ingredientes junto con el
tradicional encurtido y agrio de la casa.

HORNADO COMPLETO (Fecomendano)
Unica combinacién de cerdo blanco preparado en
Horno de Lefa, acompaiiado de tortilla de papa,
mote, maduro, tostado, cuero, lechuga, aguacate,
choclo y agrio de la casa.

HORNADO TRADICIONAL

Deliciosa porcién normal de hornado, acompanada
de tortilla de papa, mote, maduro, tostado, cuero,
lechuga, aguacate y agrio de la casa.

FRITADA COMPLETA

Unica combinacién de fritada preparada en cocina
de Lefia, acompafiada de tortilla de papa, mote, papa
criolla, maduro, tostado, lechuga, aguacate, choclo,
queso y encurtido.

FRITADA TRADICIONAL

Deliciosa fritada preparada en cocina de Leiia,
acompanada de tortilla de papa, mote, papa cocinada,
maduro, tostado, lechuga, aguacate y encurtido.

9,50 USD

8,00 USD

7,00 USD

8,00 USD

7,00 USD

Inc. IVA

10,64 USD

8,96 USD

7,84 USD

8,96 USD

7,84 USD




VEGETARIANO DE LA ABUELA
Deliciosa combinacion de Tortillas de papa, lechuga, mote, tostado, choclo, queso, habas y encurtido.

SECO DE CHIVO
Deliciosa carne de borrego estofada en salsa de la casa, acompafiada de arroz, papa, aguacate
y ensalada fresca.

SECO DE GALLINA
Deliciosa presa de Gallina al jugo, acompanada de arroz, papa, aguacate y ensalada fresca.

LLAPINGACHOS
Deliciosa combinacion de tortilla de papa, chorizo, longaniza y huevo frito acompaiado de
ensalada fresca, aguacate y encurtido.

6,00 USD

7,00 USD

6,00 USD

6,00 USD

Inc. IVA

6,72 USD

7,84 USD

6,72 USD

6,72 USD
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YAHUARLOCRO (Recomendado) 7,00 USD

Menudo de borrego en un delicioso caldo con papas, acompafiado del famoso
refrito de sangre, aguacate, cebolla y tomate.

CALDO DE GALLINA 6,50 USD
Deliciosa presa de mama Gallina (12 lbs.) preparada en lefia, acompanada de
papa chola y especias.

CALDO DE PATAS 6,00 USD

Pata de res cocida durante 12 horas en lefla, acompanada de mote en un
delicioso caldo con especias.

Inc. IVA

7,84 USD

7,28 USD

6,72 USD




Chicha de la casa (vaso)

Jarra de Chicha (2L)

Vaso de Tamarindo / Limonada
Jarra de Tamarindo (2L) / Limonada
Te Helado (400 ml)

Cerveza grande

Agua sin gas

Agua mineral
Cola Light (500 ml)
Cola mediana (300 ml)

2,00 USD
5,00 USD
1,75 USD
4,50 USD
1,75 USD
2,75 USD
1,25 USD
1,50 USD
1,75 USD
1,25 USD

Inc. IVA
2,24 USD

5,60 USD
1,96 USD
5,04 USD
1,96 USD
3,08 USD
1,40 USD
1,68 USD
1,96 USD
1,40 USD




Plato de hornado

Plato de fritada

Plato de Chicharréon
Plato de Tortillas

Plato de Mote

Plato de Habas

Picadillo de yahuarlocro

Empanada de morocho

6,00 USD
6,00 USD
4,50 USD
4,00 USD
2,50 USD
2,50 USD
2,00 USD
1,25 USD

6,72 USD
6,72 USD
5,04 USD
4,48 USD
2,80 USD
2,80 USD
2,24 USD
1,40 USD

Choclo

Arroz

Aguacate entero
Medio Aguacate
Maduro frito
Huevo

Tostado
Chochos

Queso (rodaja)

1,50 USD
1,50 USD
1,75 USD
1,00 USD
1,00 USD
1,00 USD
1,00 USD
1,00 USD
0,75 USD

Inc. IVA
1,68 USD
1,68 USD
1,96 USD
1,12 USD
1,12 USD
1,12 USD
1,12 USD
1,12 USD
0,84 USD
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" domicilio y reservaciones
- 02 286 9852 09 8750 6798 09 9066 9512 -

correos.horno@gmail.com Sl’guenos @i @

www.hornodelefia.net /Horno de leiia
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